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DUSZNIKI-ZDRÓJ (inf. wł.).  Zapach ziół, żar ogniska i muzyka zachęcały do uczestnictwa w
„Wierszowisku w noc świętojańską”. Wydarzenie zorganizowane przez Miejską Bibliotekę
Publiczną  w  Dusznikach-Zdroju  odbyło  się  w  sąsiedztwie  Czarnego  Stawu w  piątkowy
wieczór, 21 bm. 
 
Noc Kupały często zamiennie nazywana nocą świętojańską to dwa różne święta. Pierwsze z nich,
przypadające na noc letniego przesilenia, to wydarzenie słowiańskie poświęcone oczyszczającym
właściwościom żywiołów ognia i wody, przy okazji jest to święto miłości, płodności, słońca i księżyca.
Noc  świętojańska  przypada  w  wigilię  dnia  św.  Jana  Chrzciciela.  Podczas  ceremonii  kościelnej
święcone są zioła i woda, które - podobnie jak blask ogniska - mają za zadanie odstraszyć demony i
czarownice. 
 
Wiele łączy te dwie osobliwe noce. Palenie ogniska, puszczanie wianków czy szukanie kwiatu paproci,
a przede wszystkim dobra zabawa podczas tych najdłuższych dni w roku. Wszystko to, a nawet i
więcej, wypełniło program „Wierszowiska”. Była biesiada przy ognisku, wspólne plecenie wianków,
warsztaty eteryczne, taniec z ogniem, a nawet szukanie kwiatu paproci w… poezji. Jest szansa, że
wydarzenie na stałe wpisze się do kalendarza imprez organizowanych przez dusznicką bibliotekę.
 
– Bardzo byśmy chcieli, żeby ta impreza stała się imprezą cykliczną. Myślę, że się podoba. Myślę, że
ludzie czują się tutaj dobrze, wykorzystujemy do tego przecież przepiękne miejsce – przestrzeń
miejską.  Bardzo będziemy się starać,  żeby ta impreza co roku tutaj  gościła – powiedziała nam
dyrektorka MBP w Dusznikach-Zdroju Katarzyna Froese.
 
W  wydarzeniu,  które  zostało  dofinansowane  ze  środków  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego, wzięli  udział  zarówno mieszkańcy jak i  przyjezdni.  Nad bezpieczeństwem podczas
imprezy czuwali strażacy ochotnicy z OSP w Dusznikach-Zdroju oraz ratownicy medyczni z podstacji
kłodzkiego ZOZ-u. Nie zabrakło też burmistrza Przemysława Kuklisa. 
 
Wieczór uświetniły występy tancerek z dusznickiego nieformalnego stowarzyszenia „Seniority” oraz
zespołu  "Echo  Rodu".  Grupa  działająca  pod  kierownictwem  Kariny  Hoffmann-Zwolińskiej
zatańczyła  do  utworu Sanah „Nic  dwa razy”,  którego autorką  słów była  Wisława Szymborska.
Natomiast w klimatyczne dźwięki słowiańskiej  muzyki folkowej wprowadził  zespół "Echo Rodu".
Utwory tradycyjne i autorskie, a do tego stroje inspirowane kulturą słowiańską dodały uroku całemu
wydarzeniu. Oba występy sprawiły, że „Wierszowisko” było nie tylko pełne poezji, ale również tańca i
śpiewu. 
 
Jak zapewniają organizatorzy, piątkowe wydarzenie to przedsmak tego, co nas czeka w wakacje.
Letnia oferta kulturalna zaplanowana przez bibliotekę, przygotowana została w taki sposób, żeby
każdy mógł znaleźć coś dla siebie.
 
– Jak zawsze, co roku, szykujemy się na wakacje. W tym roku nie tylko dla dzieci. Skupiamy się też
na młodzieży, bo tej grupy odbiorców brakuje nam w bibliotece. Więc będzie to „Letnia przygoda z
Narnią”  –  projekt  jest  finansowany  ze  środków  Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.
Dostaliśmy dofinansowanie, co pomoże nam zbudować ofertę bardziej bogatą. Będzie dużo atrakcji



dla tych najmłodszych i dla dorosłych także – mówi K. Froese i przy okazji przypomina, że: Już za
tydzień „Biesiada Poetycka” , to jest impreza dla każdej grupy odbiorców. Zapraszam!
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